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تنگه های آبی 
معمولاً به شدت 

تحت تأثیر هرگونه 
اختلال امنیتی 
یا ژئوپلیتیکی 

قرار می گیرند که 
تأثیرات آن به 

سرعت در قالب 
بحران عبور کشتی 
یا تأخیر عبور آن ها 
منعکس می شود. 

اخیرا، بحران 
دریای سرخ و 

تنگه باب المندب 
یکی از دلایل 

اختلال در تردد 
کشتیرانی جهان 

به ویژه نفت و گاز 
بود که شرکت های 

کشتیرانی را 
مجبور کرد مسیر 

طولانی تر و دماغه 
امید نیک را انتخاب 
کنند که هزینه های 
بیشتری را متحمل 

می شوند.

گروه نفت و انرژی – توحید ورستان 
- پــس از تنش های اخیر بیــن ایران و 
اســرائیل، قیمت نفت به دلیل نگرانی از 
آشــفتگی بازار و اختلال در عرضه در خاورمیانه 
اندکی افزایش یافت. تحلیلگران باور دارند که اگر 
ایران تنگه هرمز را به طور جزئی یا کامل مسدود 
کند، قیمت نفــت و گاز مایع به شــدت افزایش 
خواهد یافت. تحلیل های مربوط به تنگه هرمز به 
دنبال آشفتگی امنیتی و سیاسی در منطقه خاورمیانه 
اســت که با توجه به اهمیت فراوان آن در تجارت 
جهانی نفت و گاز مورد توجه قرار گرفته است. به 
ویژه، این آبراه مسیر اصلی واردات نفت عربستان، 
عراق و امارات به هند است که بیشترین جمعیت 
جهان را دارد. دهلی نو برای تامین ۸۵ درصد نیاز 
مردم به واردات نفت خام متکی اســت و واردات 
LNG آن حدود ۴۵ درصــد از مصرف داخلی را 

تشکیل می دهد.

اهمیت تنگه هرمز برای بازار انرژی
تنگه های آبی معمولاً به شدت تحت تأثیر هرگونه 
اختلال امنیتــی یا ژئوپلیتیکی قــرار می گیرند که 
تأثیرات آن به سرعت در قالب بحران عبور کشتی 
یا تأخیر عبور آن ها منعکس می شود. اخیرا، بحران 
دریای ســرخ و تنگه باب المندب یکی از دلایل 
اختلال در تردد کشتیرانی جهان به ویژه نفت و گاز 
بود که شرکت های کشتیرانی را مجبور کرد مسیر 
طولانی تر و دماغه امید نیــک را انتخاب کنند که 
هزینه های بیشتری را متحمل می شوند. انصارالله 
یمن کشتی های مرتبط با اســرائیل را هدف قرار 
دادند تا جنگ جاری در غــزه را متوقف کنند، اما 
دامنه حملات به کشتی های کشورهای دیگر غربی 

نیز گسترش یافته است. از سوی دیگر،یک ائتلاف 
بین المللی بــه رهبری ایالات متحــده، عملیات 
»نگهبان رفاه« را برای نابودی مواضع حوثی ها در 
داخل یمن آغاز کردند که با شکست مواجه شد. در 
این میان، اهمیت تنگه هرمز نیز در کانون توجهات 
قرار گرفته است. این تنگه گذرگاه دریایی باریکی 
است که بین عمان و ایران قرار دارد، باریک ترین 
نقطه آن حــدود ۴۰ کیلومتر عرض دارد و خطوط 
ورودی و خروجــی آن تنهــا ۲ کیلومتــر عرض 
دارد. باید توجه داشت که تنگه هرمز مسیر اصلی 
صادرات نفت عربســتان، امــارات، کویت، قطر، 
عراق و ایران برای رســیدن بــه بازارهای جهانی 
اســت. بنابراین، از این طریق ۶.۳ میلیون بشــکه 
در روز نفت عربســتان، ۳.۳ میلیون بشکه در روز 
نفت عراق و ۱.۳ میلیون بشکه در روز نفت ایران 
عبور می کند. در سال ۲۰۲۲، حجم صادرات نفت 
از طریق تنگه هرمز به ۲۱ میلیون بشــکه در روز 
رسید که معادل ۲۱ درصد از مصرف جهانی نفت 
در آن سال است. حدود ۲۰ درصد تجارت جهانی 
گاز مایع نیز از طریق آن انجام می شــود که شامل 
تقریباً تمام صادرات گاز مایع قطر و امارات است. 
بر خلاف نفت که می تواند از طریق دریای ســرخ 
صادر شود، هیچ راه جایگزینی برای صادرات گاز 

مایع وجود ندارد.

اگر تنگه هرمز بسته شود...
براســاس پیش بینی صورت گرفته، با بسته شدن 
تنگه هرمز، قیمت نفت خــام و گاز مایع به میزان 
قابل توجهی افزایش می یابد. اگر چه کریدورهای 
دیگری وجــود دارد، اما تنها بخــش کوچکی از 
صادرات نفت و مشــتقات )حدود ۷ تا ۸ میلیون 

بشــکه در روز( را در بــر می گیرد و ایــن امر با 
هزینه های حمل و نقل بالایی نیز همراه خواهد بود. 
همانطور که اشاره شد، در حال حاضر ۲۱ میلیون 
بشکه نفت خام در روز از تنگه هرمز عبور می کند. 
در حالی که سرمایه گذاران بر نفت متمرکز هستند، 
اما قیمت LNG در بازار لحظه ای در صورت بسته 
شدن تنگه هرمز، به دلیل فقدان مسیرهای جایگزین 
افزایش چشمگیر خواهد یافت. بر اساس داده های 
آژانس بین المللی انرژی، عربستان سعودی راه های 
جایگزینی برای صادرات نفت در صورت بســته 
شــدن این تنگه دارد که خط لوله شرق به غرب با 
ظرفیت ۷ میلیون بشکه در روز است، اما این خط 
لوله از دریای سرخ عبور می کند که توسط انصارالله 
رصد می شود. در امارات متحده عربی نیز میادین 
نفتی خشــکی به پایانه صادراتی فجیره با ظرفیت 
۱.۵ میلیون بشــکه در روز متصل اســت، اما این 
کشور تنها بین ۳۰ تا ۴۰ درصد از ظرفیت این پایانه 

را استفاده می کند.

بیشترین تاثیر بر مصرف کنندگان آسیایی
خرید نفت هند از عربســتان ســعودی، عراق و 
امارات و گاز مایع از قطر از طریق تنگه هرمز انجام 
می شود. قیمت نفت از ابتدای سال جاری در مسیر 
صعودی قرار گرفته و در صورت تشدید تنش های 
ایران و اســرائیل، احتمالا به افزایش قیمت نفت 
خام منجر شــود. در این میان، هند همچنان سهم 
معقولی از نفت روســیه دارد که ۳۰ درصد از کل 
واردات نفت هند را در پایان ســال مالی گذشته را 
تشکیل می داد، که این امر هزینه واردات را تحت 
کنترل نگه می دارد.  اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
تخمین می زند که ۸۲ درصد از جریان نفت خام و 

میعانات گازی عبــوری از تنگه هرمز به بازارهای 
آسیایی در سال ۲۰۲۲ منتقل  می شود. چین، هند، 
ژاپن و کره جنوبی مقاصــد اصلی انتقال نفت خام 
از طریق تنگه هرمز به آسیا بودند، به طوری که این 
کشورها مجموعاً ۶۷ درصد از کل جریان نفت خام 
و میعانات گازی را در سال ۲۰۲۲ تا نیمه اول سال 
۲۰۲۳ این تنگه را به   خــود اختصاص دادند. جنبه 
دیگری از داده های سال ۲۰۲۲ همچنین نشان داد 
که ایالات متحده تقریباً ۰.۷ میلیون بشکه در روز 
نفت خام و میعانات گازی از کشــورهای خلیج 
فارس از طریــق تنگه هرمز وارد کرده که نشــان 
دهنــده ۱۱ درصد واردات نفت خــام و میعانات 
گازی آمریکا است.  البته، واردات نفت خام آمریکا 
از کشورهای حوزه خلیج فارس از سال ۲۰۱۸ به 
نصف کاهش یافته و  در مقابل تولید داخلی افزایش 
یافته است. اما انتقال تنش ها به تنگه هرمز می تواند 
اقتصاد هند را به شدت متاثر کند. مودیز آنالیتیکس 
اعلام کرد که تشــدید تنش ها در خاورمیانه خطر 
بزرگی برای اقتصاد کشــورهای منطقه آســیا و 
اقیانوســیه ایجاد می کند و می تواند نرخ تورم را از 
مســیر خود خارج کند. به ویژه، بزرگترین تهدید 
برای تورم ناشی از افزایش قیمت نفت است. البته، 
میزان تأثیرات در بین کشورها متفاوت است، اما به 
طور کلی ۳ چالش اصلی بــرای قیمت بالای نفت 
وجود دارد که عبارتنــد از: ۱- به صورت افزایش 
هزینه های انرژی و سوخت بر بار تورم می افزاید. 
۲- کل هزینه های تولید و حمل و نقل را بالا می برد 
که قیمت همــه کالاها را بالا می بــرد. ۳- افزایش 
قیمت نفت احتمالا انتظــارات تورمی را افزایش 
 دهد و این امر کار بانک های مرکزی را دشــوارتر

 می کند.

 بررسی اهمیت تنگه هرمز برای بازار انرژی؛ 
» روزنامه دریایی سرآمد« تحلیل می کند

واکنش احتمالی بازار انرژی 
به بسته شدن هرمز

افزایش چشمگیر قیمت نفت و گاز با تنش در تنگ هرمز

5 آب و انرژی
انرژی

مدیر عامل  شرکت تولید نیروی برق تهران 
 پایان موفقیت آمیز تعمیرات 

برنامه ریزی شده نیروگاه های تحت پوشش 
شرکت تولید نیروی برق تهران

به گزارش اقتصادسرآمد، یعقوب روحی اعلام کرد: برای 
نیمه دوم سال ۱۴۰۲، نیروگاه های مجموعه شرکت تولید 
نیروی برق تهران، یکی از پرکارترین فصول تعمیرات را 

پشت سر گذاشته اند.
ایشان افزود نیروگاههاي شرکت تولید نیروی برق تهران 
در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۲ و از اوایل پاییز بعد از پشت 
سر گذاشتن پیک تابستان، با برنامه ریزی برای پیک سال 
۱۴۰۳ و با هدف کسب آمادگی لازم واحدها برای تأمین 
بار شبکه سراسری برق کشور و کمک به پایداری تولید، 

تعمیرات و بازدیدهای دوره ای خود را آغاز نمودند.

 طرح های کیفی سازی
 در راستای حفاظت محیط زیست و تکمیل 

زنجیره سبز اجرا می شود
 مدیرعامل شــرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: این 
شرکت پالایشــی با تعریف برنامه های زیست محیطی 
در طرحهای توســعه این پالایشــگاه، از جمله احداث 
واحدهای کیفی سازی، در راستای انطباق محصولات 
تولیدی خود با اســتانداردهای روز زیست محیطی و 

تکمیل زنجیره صنعت سبز گام برداشته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر احمد هاشمی در مراسم 
گرامیداشــت زمین پاک که با حضور مدیرکل حفاظت 
محیط زیست هرمزگان در شهرک مروارید برگزار شد 
افزود: طرح ارتقای کیفیت محصولات سنگین با هدف 
کاهش نفت کوره و تولید فرآورده های با ارزش افزوده 
بیشتر ، با کیفیت و دارای استاندارد روز دنیا در پالایشگاه 

نفت بندرعباس در دست اجرا است.
وی با اشــاره به برخی اقدامات این شرکت پالایشی با 
نگاه زیســت محیطی در سال گذشــته بیان داشت: در 
جهت ایفای مسئولیت های اجتماعی و توجه به جامعه 
پیرامونی طرح کاشــت ۲۰۰ هزار اصله درخت حرا در 
ســواحل بندرعباس، میناب و جزیره قشم و همچنین 
کاشــت ۱۰۰ هزار  اصله درخت در شــمال پالایشگاه 
در قالب تعهدات محیط زیســتی طــرح ارتقا کیفیت 
محصولات پالایشگاه، مطالعه طرح جامع محیط زیستی 
منطقه حفاظت شده کشــار با همکاری دانشگاه شیراز 
و با اعتبار ۳ میلیارد ریال و همچنیــن همکاری با اداره 
کل محیط زیســت هرمزگان برای پاکســازی آلودگی 
خاک روستای دِزک بندرعباس با اعتبار ۲ میلیارد ریال 

اجرا شد.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت بندرعباس با اشــاره 
به ظرفیت های این شــرکت گفت: در ســال ۱۴۰۲ با 
همکاری دانشــگاه تهران و تبریــز ۲۵۰ حلقه چاهک 
پایش آبهای زیرزمینی و همچنیــن انبار ویژه و اصولی 
جهت نگهداری موقت پسماندهای ویژه با اعتبار بالغ بر 
۸۰ میلیارد ریال، احداث و ۱۲۰۰ تن پسماندهای نفتی 

مدیریت و کنترل شد.
دکتر هاشمی افزود: شرکت پالایش نفت بندرعباس به 
منظور توسعه و نگهداری فضای سبز بعنوان عامل کاهش 
دهنده آلاینده های زیست محیطی با کاشت گونه های 
بومی و مقاوم به شــرایط آب و هوایی، تعویض خاک، 
بکارگیری شــیوه های نوین آبیاری با استفاده از آبهای 
بازیافتی و تصفیه شده ، ۴۲ درصد فضای صنعتی معادل 
۲۹۰ هکتار  از وسعت پالایشگاه به فضای سبز اختصاص 

داده شده است.
وی با اشاره به اهمیت حفظ محیط زیست گفت: سرمایه 
اصلی بین نســلی وجود محیط زیست سالم است که با 
نگاه به آیندگان باید حفظ این سرمایه عظیم و  گرانقدر را 
در اولویت قرار دهیم و همزمان باید فرهنگ سازی را در 
بین نسل جوانتر پیش ببریم و نهادینه کنیم تا به اهمیت 

محیط پیرامونی خود آگاهی پیدا کنند.
مدیرکل حفاظت حفاظت محیط زیست هرمزگان هم 
در این مراســم گفت: هفته زمین پاک در راستای پایان 
بخشیدن به آلودگی پلاســتیکی، حفاظت از گونه های 
در معرض انقراض و تشویق جنبش های محیط زیستی 
است و برای حفاظت از زمین و انتقال درست طبیعت به 
نسل آینده باید آموزش و فرهنگسازی از مدارس اجرا 
شود ودر ادامه ایم مسیر شهرک مروارید ظرفیت تبدیل 

شدن به شهرک سبز و بدون پلاستیک استان را دارد.
آقای مسیح تازیانی به کاشت  ۳۰۰ هزار اصله درخت در 
سال   گذشته از سوی شــرکت پالایش نفت بندرعباس 
اشــاره کرد و افزود: برنامه دولت برای اجرای رهنمود 
رهبر معظم انقلاب در گسترش مناطق سبز و هدفگذاری 
کاشت یک میلیارد درخت طی ۵ سال است که  اقدامی 

مهم در حفاظت از محیط زیست شمرده می شود.

210

20
9

قوه قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک آق قلا
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به شماره شناسنامه 4970076812 و شماره ملی 4970076812 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 16295/66 مترمربع مفروز و مجزی شده از ششدانگ باقیمانده پلاک ثبتی شماره 
113 فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی مرتع شوره زار بخش 7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی )متقاضی( ایوب 
قرنحیک از سند مالکیت به شماره چاپی 657020 تائید گردیده است: لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1403/01/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1403/02/05

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا
شناسه آگهی : 1691815

قوه قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک آق قلا

برابر رای شماره 140260312008004568 تاریخ 1402/11/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پروند 
کلاسه 1401114412008000396 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نورالدین اونق فرزند 
قلیچ به شماره شناسنامه 4970250375 و شماره ملی 4970250375 صادر از آق قلا در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 365/08 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی شماره 4- اصلی 
واقع در اراضی قریه یلمه خندان بخش 13 حوزه ثبت ملک آق قلا از ســهمی اصلاحات ارضی تائید 
گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1403/01/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1403/02/05
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

شناسه آگهی : 1691860 

آگهی دعوت به افراز
قابل توجه کلیه مالکین مشاعی پلاک167-اصلی بخش 2قوچان موسوم به نقاره خانه با 
توجه به اینکه خانم نیلوفر هاشمی قوچانی برابر درخواست شماره 1403/01/29-466 
تقاضای افراز 57461/52 متر مربع مشــاع از 1446918/51 متر مربع ششــدانگ 
پلاک 167-اصلی بخش یک قوچان واقع در اراضی نقاره خانه را نموده است. با توجه 
به کثرت مالکین مشــاعی و اینکه آدرس دیگرمالکین مشــاعی پلاک فوق مشخص 
نمیباشد بدینوسیله باســتناد ماده6آیین نامه قانون افرازوفروش به اشخاصی که در 
پلاک مزبور ذینفع هســتند اعلام می دارد که عملیات افراز در روز پنجشنبه مورخه 
1403/02/13ساعت 11/00 صبح در محل وقوع ملک مزبور به عمل خواهد آمد، کلیه 
افراد ذینفع می توانند در تاریخ ذکر شده در محل حضور بهم رسانند. عدم حضور آنان 
مانع انجام عملیات افراز نخواهد شــد. این اگهی مطابق ماده17آئین نامه اجرای مفاد 
اسناد رسمی لازم الاجراء به کلیه افراد ذینفع ابلاغ و فقط در یک نوبت انتشار می یابدم 

الف :1403/40
محمدصنعتی-کفیل ثبت اسنادواملاک قوچان

پاکستان خواهان بهره برداری از خط لوله گازی آی پی است
وزیر نفت از علاقه مندی اسلام آباد برای بهره برداری سریع خط لوله صادراتی گاز ایران به پاکستان )آی پی( خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، جواد اوجی در حاشیه سفر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری به اسلام آباد با بیان اینکه طرف پاکستانی مشتاق است هرچه زودتر تزریق 
گاز به خط لوله آی پی انجام شود، گفت: پاکستان برای تسریع در این کار در حال تنظیم قرارداد با شرکت های مختلف است.

وی افزود: با اقدام هایی که انجام خواهد شد، امیدواریم طبق قرارداد بین المللی که بین ایران و پاکستان امضا شده است، در دوران فعالیت دولت سیزدهم شاهد 
صادرات گاز به پاکستان باشیم.وزیر نفت که به همراه رئیس جمهوری به پاکستان سفر کرده است دیروز با مصدق مسعود ملک، وزیر نفت پاکستان دیدار و گفت وگو 
کرد؛ تحکیم روابط دو کشور به ویژه در بخش انرژی و نفت و گاز از مهمترین محورهای مورد تأکید در این دیدار بود.توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه انرژی 
و صدور خدمات فنی و مهندسی نیز از محورهای مذاکرات روز دوشنبه وزیران نفت ایران و پاکســتان به شمار می آید.وزیر نفت پاکستان هم پس از این ملاقات 
در گفت وگویی با اشاره به اینکه فرصت هایی خیره کننده بین دو کشور برای تعمیق همکاری های تجاری و اقتصادی وجود دارد، گفت: ما از سفر جناب رئیسی، 
رئیس جمهوری و هیئت ایرانی در پاکستان بسیار خرسندیم و میزبانی از دوستان ایرانی افتخار بزرگی برای ماست.وی ادامه داد:  مرحله نخست مذاکرات ما مرتبط 
با همه محورها برگزار شد و ما این روند را در مراحل بعدی ادامه خواهیم داد.وزیر نفت پاکستان تأکید کرد: ایران و پاکستان به همکاری برای رفاه منطقه و تأمین 
منافع ملت های یکدیگر ادامه می دهند.مهمترین پروژه در حوزه انرژی بین دو کشور، احداث خط لوله صادرات گاز از ایران به پاکستان )خط لوله آی پی( است، طرح 
انتقال گاز ایران به پاکستان از حدود 15 سال پیش طراحی و اجرا شده که به دلایل مختلفی تاکنون عملیاتی نشده است؛ هم اکنون خط لوله لازم برای صادرات گاز 

ایران به پاکستان احداث شده و با ساخت خط لوله مورد نیاز در سمت پاکستان امکان صادرات گاز فراهم خواهد بود.


